
 
ČESKÝ KOMITÉT CIRED

   

 - 1 - www.ckcired.cz 

 
POZVÁNKA 

 
na setkání pracovní skupiny 4-2 

(Specifika distribučních systémů s rozptýlenými zdroji), 
 

které se koná ve dnech 2. a 3. června 2010 
v Hotelu Roztoky, Roztoky u Křivoklátu 

(www.hotelroztoky.cz) 
 
 
Program jednání 
 
Středa 2. 6. 2010 
 
11:30 Ubytování 
12:30 Oběd 

13:30 Začátek jednání 
13:30  Úvodní slovo, informace o vzniku PS 4.2, program setkání 

Jan Švec, ČVUT v Praze, FEL 
13:40 Vybrané výpočty při připojování rozptýlených zdrojů do soustav 

Jan Švec, ČVUT v Praze, FEL 
14:20 Komplexní řízení toků jalových výkonů v soustavě s fotovoltaickými elektrárnami 

Jan Špetlík, EET, s.r.o. 
15:00 Přestávka 

15:15 Modelování zdrojů s frekvenčními měniči (VtE a FvE) z hlediska dynamické stability  
Karel Máslo, ČEPS, a.s. 

16:00 Podmínky pro chování zdrojů při poruchách v síti 
Zbyněk Brettschneider, Orgrez, a.s. 

16:30 Zahraniční trendy při integraci OZE do ES 
Jan Švec, ČVUT v Praze, FEL 

17:00 Večeře formou rautu 
18:00 Návštěva Elektroskanzenu Čechův mlýn ve Šlovicích 

Neformální jednání 
 
Čtvrtek 3. 6. 2010 
 
09:00 Začátek jednání 
09:00 Modelování VtE s DFIG v programech PSS/E a MODES 

Zdeněk Hruška, Andrew Kasembe, ČEPS, a.s. 
09:45 Analýza dynamického chování rozptýlených zdrojů v soustavách 

Zdeněk Müller, ČVUT v Praze, FEL 



 
ČESKÝ KOMITÉT CIRED

   

 - 2 - www.ckcired.cz 

10:30 Možnost rozšíření AMM v podmínkách ČR 
Aleš Krula, Orgrez, a.s. 

10:45 Konec jednání 
11:00 Oběd 

 
V případě dotazů, nejasností, návrhů, připomínek jsem k dispozici: 

Jan Švec 
jan.svec@fel.cvut.cz 
+420 604 130 551 
 

Jak najít Hotel Roztoky? 
V obci Roztoky u Křivoklátu se hotel nachází hned vedle mostu přes řeku Berounku, na 
pravém břehu řeky, asi 10m po proudu. 

 


